



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-11-2023

N.º Total de Animais: 204

Jornal do Leilão N.º 31/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	516,00	258,00	X Carne	Macho	8M	Henrique Carlos Rosado Turíbia	2,80	3,42	882,36
**	002	1	205,00	205,00	X Carne	Fêmea	8M	Henrique Carlos Rosado Turíbia	2,30	2,47	506,35
**	003	1	301,00	301,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,41	725,41
**	004	1	552,00	552,00	X Carne	Fêmea	7A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,80	993,60
	005	3	1403,00	467,67	X Carne	Fêmea	13A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,00	1,45	678,12
	006	3	1724,00	574,67	X Carne	Fêmea	14A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,62	930,96
**	007	3	473,00	157,67	X Carne	Fêmea	6M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,50	2,86	450,93
**	008	4	673,00	168,25	X Carne	Macho	6M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,20	3,73	627,57
**	009	3	527,00	175,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,69	472,54
**	010	3	449,00	149,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,70	553,77
**	011	5	553,00	110,60	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,07	339,54
**	012	1	186,00	186,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,72	691,92
**	013	1	115,00	115,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,15	247,25
**	014	2	408,00	204,00	X Carne	Macho	6M	Agrisobro, Lda	2,70	2,97	605,88
**	015	2	418,00	209,00	X Carne	Fêmea	9M	Agrisobro, Lda	2,10	2,31	482,79
**	016	4	1753,00	438,25	Alentejana	Macho	10M	Manuel Francisco de Moura Tavares, Herdeiros	2,20	2,55	1117,54
**	017	8	1730,00	216,25	X Carne	Macho	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,70	3,60	778,50
**	018	6	1179,00	196,50	X Carne	Fêmea	7M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,10	2,61	512,87
**	019	7	1211,00	173,00	X Carne	Macho	5M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,00	3,22	557,06
**	020	4	727,00	181,75	X Carne	Fêmea	5M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,20	2,86	519,80
**	021	1	161,00	161,00	X Carne	Fêmea	6M	Aromáticas São Pedro, Lda	2,50	2,83	455,63



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-11-2023

N.º Total de Animais: 204

Jornal do Leilão N.º 31/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	022	3	519,00	173,00	X Carne	Macho	5M	Prados e Planaltos - Unipessoal, Lda	3,20	3,54	612,42
**	023	1	157,00	157,00	X Carne	Fêmea	4M	Prados e Planaltos - Unipessoal, Lda	2,50	2,88	452,16
**	024	5	872,00	174,40	X Carne	Macho	5M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	3,30	3,81	664,46
**	025	2	267,00	133,50	X Carne	Macho	6M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	3,40	3,89	519,32
**	026	8	2121,00	265,13	X Carne	Fêmea	7M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,58	684,02
**	027	4	1211,00	302,75	X Carne	Macho	7M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	3,03	917,33
**	028	7	1721,00	245,86	X Carne	Fêmea	7M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,55	2,58	634,31
**	029	4	1015,00	253,75	X Carne	Macho	7M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,45	875,44
	030	9	1902,00	211,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,35	496,63
	031	5	1188,00	237,60	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,18	755,57
**	032	7	1539,00	219,86	X Carne	Fêmea	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,86	628,79
**	033	2	318,00	159,00	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,40	3,91	621,69
**	034	3	575,00	191,67	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,60	2,97	569,25
**	035	5	1145,00	229,00	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,20	3,74	856,46
**	036	2	279,00	139,50	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,60	3,02	421,29
**	037	7	1898,00	271,14	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,31	897,48
**	038	6	973,00	162,17	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,25	364,88
**	039	8	1796,00	224,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,09	693,71
**	040	6	1504,00	250,67	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,69	674,29
**	041	6	1299,00	216,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,60	562,90
**	042	7	1511,00	215,86	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,91	412,29



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-11-2023

N.º Total de Animais: 204

Jornal do Leilão N.º 31/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	043	1	517,00	517,00	X Carne	Macho	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,74	1416,58
**	044	4	805,00	201,25	X Carne	Macho	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,90	3,05	613,81
**	045	3	486,00	162,00	X Carne	Fêmea	4M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,40	2,54	411,48
**	046	1	137,00	137,00	X Carne	Macho	4M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	3,40	3,43	469,91
	047	1	467,00	467,00	X Carne	Fêmea	3A+8M	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	1,40	1,72	803,24
	048	1	211,00	211,00	X Angus	Macho	10M	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	2,40	2,60	548,60
	049	1	389,00	389,00	X Carne	Fêmea	16A+7M	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	1,00	1,26	490,14
	050	3	1463,00	487,67	X Carne	Fêmea	9A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,68	819,28
	051	3	1238,00	412,67	X Carne	Fêmea	12A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,20	1,42	585,99
	052	1	738,00	738,00	Limousine	Macho	9A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,75	1291,50
	053	2	1046,00	523,00	X Carne	Fêmea	11A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,31	685,13
	054	1	607,00	607,00	Limousine	Fêmea	5A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,85	1,90	1153,30
	055	2	1044,00	522,00	X Charoles	Fêmea	13A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,35	704,70
	056	3	1334,00	444,67	X Charoles	Fêmea	13A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,10	1,19	529,15
	057	1	96,00	96,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,64	253,44
	058	1	108,00	108,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,63	392,04
	059	1	162,00	162,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,58	417,96
	060	2	302,00	151,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,46	522,46